
 

 

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

 

РЕШЕНИЕ 

от 29 сентября 2021 г. N 70/8 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ 

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА КАСИМОВ" 

 

 

Рассмотрев обращение главы муниципального образования, председателя 

Касимовской городской Думы от 17.09.2021 N 49, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

муниципального образования - городской округ город Касимов Рязанской 

области, Касимовская городская Дума решила: 

1. Утвердить Положение о присвоении звания "Почетный гражданин 

города Касимов" согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Касимовской городской Думы от 23.06.2011 N 55/8 "Об 

утверждении Положения о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимова"; 

2) решение Касимовской городской Думы от 25.08.2011 N 83/11 "О 

внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 23 июня 2011 

года N 55/8 "Об утверждении Положения о присвоении звания "Почетный 

гражданин города Касимова"; 

3) решение Касимовской городской Думы от 16.02.2012 N 19/1 "О 

внесении дополнений в решение Касимовской городской Думы от 23 июня 

2011 года N 55/8 "Об утверждении Положения о присвоении звания 

"Почетный гражданин города Касимова"; 

4) решение Касимовской городской Думы от 19.04.2012 N 50/3 "О 

внесении изменения в решение Касимовской городской Думы от 23 июня 2011 

года N 55/8 "Об утверждении Положения о присвоении звания "Почетный 

гражданин города Касимова"; 

5) решение Касимовской городской Думы от 26.02.2015 N 12/2 "О 

внесении изменений в положение о присвоении звания "Почетный гражданин 

города Касимова", утвержденное Касимовской городской Думы от 23 июня 

2011 года N 55/8; 

6) решение Касимовской городской Думы от 22.12.2016 N 101/7 "О 

consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBBB693CFEC61BCA375E2E30B80530762082654EC65345CD47C7DABA1DF0FB4890BCA0D8mCI
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC760542338B257692B26D53A1EC006178D199E8BFF56FDF8578CBCA196F5D1BBD5m9I
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC76054253AB65A642326D53A1EC006178D199E8BFF56FDF8578CBCA196F5D1BBD5m9I
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC760542E39B35A6D297BDF3247CC041082469B9EEE0EF0F94892BFBC8AF7D3DBmDI
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC760542638B2536E2326D53A1EC006178D199E8BFF56FDF8578CBCA196F5D1BBD5m9I
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC760542638B7576F2126D53A1EC006178D199E8BFF56FDF8578CBCA196F5D1BBD5m9I
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC760542630B650692B26D53A1EC006178D199E8BFF56FDF8578CBCA196F5D1BBD5m9I
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBAD6A50A0CC1CC76054253AB0556C2126D53A1EC006178D199E8BFF56FDF8578CBCA196F5D1BBD5m9I


внесении изменений в решение Касимовской городской Думы от 23 июня 2011 

года N 55/8 "Об утверждении Положения о присвоении звания "Почетный 

гражданин города Касимова". 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Касимовской городской Думы по социальным 

вопросам (О.А.Шибаева). 

 

Глава муниципального 

образования, председатель 

Касимовской городской Думы 

Г.И.АБРАМОВА 

 

 

Приложение 

к решению 

Касимовской городской Думы 

от 29 сентября 2021 г. N 70/8 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА 

КАСИМОВ" 

 

 

1. Общие положения 

 

1. Положение о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимов" (далее - Положение) устанавливает порядок присвоения звания 

"Почетный гражданин города Касимов" и определяет процедуру учета 

граждан, которым присвоено звание "Почетный гражданин города Касимов". 

2. Звание "Почетный гражданин города Касимов" присваивается 

гражданам Российской Федерации, работающим и проживающим в 

муниципальном образовании - городской округ город Касимов Рязанской 

области (далее - муниципальное образование) или за его пределами, а также 

иностранным гражданам, за выдающийся вклад в экономику, общественную, 

научную и культурную деятельность, созидательную общественную 

деятельность, направленную на развитие муниципального образования в 

Российской Федерации и за ее пределами. 

Звание "Почетный гражданин города Касимов" может быть присвоено 

посмертно. 



3. Звание "Почетный гражданин города Касимов" является высшим 

знаком признательности жителей муниципального образования лицу, 

имеющему особые заслуги и внесшему вклад в развитие муниципального 

образования, повышение благосостояния его жителей, рост авторитета и 

славы муниципального образования, как в России, так и за ее пределами. 

Звание "Почетный гражданин города Касимов" является личным 

пожизненным званием. 

4. Звание "Почетный гражданин города Касимов" не может быть 

присвоено дважды одному и тому же лицу. 

5. Лицу, удостоенному звания "Почетный гражданин города Касимов" 

вручаются удостоверение и диплом. 

Вручение диплома и удостоверения Почетного гражданина города 

Касимов производится главой муниципального образования, председателем 

Касимовской городской Думы или иным лицом, уполномоченным на то 

главой муниципального образования, председателем Касимовской городской 

Думы в торжественной обстановке, лицу, удостоенному звания "Почетный 

гражданин города Касимов". 

Форма и описание удостоверения Почетного гражданина города Касимов 

(приложение N 2) и форма и описание диплома Почетного гражданина города 

Касимов (приложение N 3) устанавливаются Касимовской городской Думой. 

Изготовление удостоверения и диплома Почетного гражданина города 

Касимов осуществляется Касимовской городской Думой. 

5.1. В случае присвоения звания "Почетный гражданин города Касимов" 

посмертно диплом и удостоверение Почетного гражданина города Касимов 

вручаются в торжественной обстановке супруге (супругу), отцу, матери, сыну, 

дочери, брату, сестре, дедушке, бабушке или одному из внуков награжденного 

гражданина для хранения. При отсутствии указанных наследников диплом и 

удостоверение Почетного гражданина города Касимов вручению не подлежат. 

6. Почетному гражданину города Касимов изготавливается портрет в виде 

печати фотографии на холсте (далее - портрет). 

Размещение портретов Почетного гражданина города Касимов 

определяется правовым актом администрации муниципального образования. 

Изготовление портрета Почетного гражданина города Касимов 

осуществляется Касимовской городской Думой. 

 

7. Сведения о лицах, удостоенных звания "Почетный гражданин города 

Касимов", вносятся в Книгу Почетных граждан города Касимов. 



Изготовление Книги Почетных граждан города Касимов и внесение в нее 

записей осуществляется Касимовской городской Думой. 

Порядок внесения записей в Книгу Почетных граждан города Касимов и 

порядок ее хранения устанавливается правовым актом главы муниципального 

образования, председателя Касимовской городской Думы. 

8. Звание "Почетный гражданин города Касимов" присваивается не более 

чем двум гражданам в год. 

9. В целях увековечения памяти Почетного гражданина города Касимов 

его именем может быть названа одна из улиц города. 

10. Утратил силу. 

 

2. Права и меры социальной поддержки, 

предоставляемые Почетным гражданам города Касимов 

 

1. Почетный гражданин города Касимов имеет право: 

- на первоочередной прием главой муниципального образования, 

председателем Касимовской городской Думы; депутатами Касимовской 

городской Думы; главой администрации муниципального образования; 

руководителями отраслевых (функциональных) структурных подразделений 

администрации муниципального образования; руководителями 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования; 

- участвовать с правом совещательного голоса в работе Касимовской 

городской Думы. 

2. Глава муниципального образования, председатель Касимовской 

городской Думы, а также глава администрации муниципального образования 

могут приглашать Почетного гражданина города Касимов принимать участие 

в проводимых органами местного самоуправления муниципального 

образования торжественных мероприятиях, посвященных государственным и 

общегородским праздникам, а также другим важным событиям. 

3. Почетному гражданину города Касимов предоставляются следующие 

выплаты и льготы за счет средств бюджета муниципального образования: 

- бесплатная подписка на газету "Мещерские вести"; 

- бесплатный проезд на пассажирском транспорте (кроме такси); 

- ежегодная денежная выплата в размере 12000 рублей. 

3.1 В случае присвоения гражданину звания "Почетный гражданин города 

Касимов" посмертно ежегодная денежная выплата не устанавливается. 



4. Почетному гражданину города Касимов, являющемуся неработающим 

пенсионером, устанавливаются ежемесячные надбавки в размере десяти 

минимальных размеров оплаты труда, установленных Федеральным закона от 

19.06.2000 N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда". 

Гражданину, имеющему одновременно право на получение доплат по 

нескольким основаниям из бюджетов разного уровня, предоставляется право 

выбора одной из доплат (Федеральный закон от 04.03.2002 N 21-ФЗ "О 

дополнительном ежемесячном материальном обеспечении граждан 

Российской Федерации за выдающиеся достижения и особые заслуги перед 

Российской Федерацией"). 

5. Действие льгот, компенсационных выплат прекращается в случаях: 

- лишения гражданина звания "Почетный гражданин города Касимов"; 

- поступления на работу; 

- занятия предпринимательской деятельностью; 

- выезда на постоянное место жительства за пределы муниципального 

образования; 

- смерти. 

Прекращение доплаты осуществляется с первого числа месяца, 

следующего за месяцем, в котором возникли перечисленные обстоятельства. 

Оформление необходимых документов по выплате ежемесячной 

надбавки, предусмотренной настоящим Положением, осуществляется 

администрацией муниципального образования. 

6. В случае смерти Почетного гражданина города Касимов, по 

распоряжению главы муниципального образования за счет средств бюджета 

муниципального образования может приобретаться траурный венок в 

пределах суммы, не превышающей 3000 рублей. 

 

3. Порядок представления к присвоению 

звания "Почетный гражданин города Касимов" 

 

1. Ходатайствовать о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимов" имеют право: 

- депутаты Касимовской городской Думы; 

- глава муниципального образования, председатель Касимовской 

городской Думы по своей инициативе или по ходатайству организаций и (или) 

общественных объединений; 

consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBBB693CFEC61BCA3C50223FB80530762082654EC65345CD47C7DABA1DF0FB4890BCA0D8mCI
consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBBB693CFEC61BC8375D2439B80530762082654EC65345CD47C7DABA1DF0FB4890BCA0D8mCI


- руководители организаций. 

2. Ходатайство о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимов" составляется на имя главы муниципального образования, 

председателя Касимовской городской Думы и направляется в аппарат 

Касимовской городской Думы. 

Глава муниципального образования, председатель Касимовской 

городской Думы в течение 2 рабочих дней направляет поступившее 

ходатайство с документами в Комиссию по присвоению звания "Почетный 

гражданин города Касимов" (далее - Комиссия). 

3. Ходатайство о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимов" составляется в произвольной письменной форме с указанием 

биографических сведений о кандидате, сведений, раскрывающих личные 

заслуги кандидата, его трудовой путь, конкретный вклад в экономику, 

общественную, научную и культурную деятельность, направленную на 

развитие муниципального образования в Российской Федерации и за ее 

пределами, а также сведений об имеющихся званиях и наградах. 

К ходатайству прилагаются следующие документы: 

- копия паспорта, за исключением граждан, представляемых к 

награждению посмертно; 

- характеристика; 

- копии документов, подтверждающих заслуги и достижения 

выдвигаемой кандидатуры; 

- письменное заявление о согласии гражданина на обработку 

персональных данных, составленное по форме согласно приложению N 1 к 

настоящему Положению, за исключением граждан, представляемых к 

награждению посмертно; 

- копия СНИЛС, за исключением граждан, представляемых к 

награждению посмертно; 

- копия идентификационного номера налогоплательщика (при наличии), 

за исключением граждан, представляемых к награждению посмертно; 

- две фотографии размером 3 x 4. 

 

4. Порядок рассмотрения ходатайства о присвоении 

звания "Почетный гражданин города Касимов" Комиссией 

 

1. Для проведения общественной оценки представленных материалов и 

обеспечения объективного подхода в решении вопроса о присвоении звания о 



"Почетный гражданин города Касимов" создается Комиссия, состав которой 

утверждается постановлением главы муниципального образования, 

председателя Касимовской городской Думы. 

2. Комиссия рассматривает ходатайство в течение 15 рабочих дней с 

момента его поступления, обсуждение кандидатов осуществляется отдельно 

по каждой кандидатуре. 

3. Кандидат на присвоение звания "Почетный гражданин города Касимов" 

определяется путем открытого голосования членов Комиссии отдельно по 

каждой кандидатуре. 

4. По итогам заседания Комиссией составляется протокол, в котором 

отражается решение Комиссии с рекомендациями Касимовской городской 

Думе присвоить звание "Почетный гражданин города Касимов" кандидату, 

набравшему более половины голосов членов Комиссии. 

Протокол подписывается членами Комиссии, принявшими участие в 

заседании Комиссии. 

5. Решение Комиссии носит рекомендательный характер. 

6. Прием ходатайств, ведение и подготовку протокола заседания 

Комиссии осуществляет аппарат Касимовской городской Думы. 

7. Решение Комиссии направляется главе муниципального образования, 

председателю Касимовской городской Думы не позднее, чем за 15 рабочих 

дней до дня рассмотрения вопроса о присвоении звания "Почетный гражданин 

города Касимов" на заседании Касимовской городской Думы. 

8. На основании решения, принятого Комиссией, глава муниципального 

образования, председатель Касимовской городской Думы вносит в 

Касимовскую городскую Думу представление о присвоении звания 

"Почетный гражданин города Касимов" не позднее, чем за 10 рабочих дней до 

дня рассмотрения вопроса о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимов" на заседании Касимовской городской Думы. 

 

5. Порядок присвоения звания "Почетный 

гражданин города Касимов" Касимовской городской Думой 

 

1. Присвоение звания "Почетный гражданин города Касимов" 

осуществляется по решению Касимовской городской Думы. 

2. Присвоение звания "Почетный гражданин города Касимов" 

осуществляется по рекомендации Комиссии. 

Решение о присвоении звания "Почетный гражданин города Касимов" 

принимается большинством голосов от установленного числа депутатов 



Касимовской городской Думы. 

3. Звание не может быть присвоено: 

1) лицам, имеющим судимость, которая не погашена или не снята в 

установленном законодательством порядке; 

2) лицам, признанным судом недееспособными, либо ограниченно 

дееспособными. 

4. В присвоении звания "Почетный гражданин города Касимов" может 

быть отказано в случае: 

1) отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2 раздела 1 

настоящего Положения; 

2) представления неполного комплекта документов, предусмотренных 

пунктом 3 раздела 3 настоящего Положения; 

3) наличия искажения паспортных данных гражданина (в том числе 

несколько вариантов указания фамилии, имени, отчества и (или) других 

данных, дописки, исправления). 

5. Решение Касимовской городской Думы о присвоении звания 

"Почетный гражданин города Касимов" подлежит официальному 

опубликованию в средствах массовой информации. 

6. Информация о предоставлении мер социальной поддержки, 

предоставляемые Почетным гражданам города Касимов размещается 

администрацией муниципального образования в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

 

6. Заключительные положения 

 

1. В случае утраты удостоверения лицу, удостоенному звания "Почетный 

гражданин города Касимов", по его заявлению выдается дубликат 

удостоверения "Почетный гражданин города Касимов". 

2. Лицо, которому присвоено звание "Почетный гражданин города 

Касимов", может быть лишено данного звания в случае признания его 

виновным в совершении преступления приговором суда, вступившим в 

законную силу. 

3. Лицо, лишенное звания "Почетный гражданин города Касимов" по 

основаниям, предусмотренным пунктом 2 раздела 6 настоящего Положения, 

не может быть повторно выдвинуто на присвоение звания "Почетный 

гражданин города Касимов". 



4. Граждане, незаконно осужденные и реабилитированные по решению 

суда, восстанавливаются в правах на звание "Почетный гражданин города 

Касимов" по решению Касимовской городской Думы. 

5. Ежегодно Касимовская городская Дума объявляет о приеме документов 

к присвоению звания "Почетный гражданин города Касимов" в средствах 

массовой информации в период с 1 марта по 30 апреля. 

 

6. Оформление документов по присвоению звания "Почетный гражданин 

города Касимов", учет и регистрацию граждан, в Журнале учета лиц, которым 

присвоено данное звание, по форме, утвержденной решением Касимовской 

городской Думы (приложение N 4), осуществляет аппарат Касимовской 

городской Думы. 

7. Аппарат Касимовской городской Думы ежегодно до 10 ноября 

предоставляет в администрацию муниципального образования информацию о 

почетных гражданах, которым присвоено звание "Почетный гражданин города 

Касимов" в текущем году. 

8. Расходы, связанные с присвоением звания "Почетный гражданин 

города Касимов", осуществляются Касимовской городской Думой за счет 

средств бюджета муниципального образования в пределах сумм, 

предусмотренных на эти цели решением о бюджете муниципального 

образования на соответствующий финансовый год и плановый период. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 1 

к Положению 

о присвоении звания "Почетный 

гражданин города Касимов" 

 

                                                                    ОБРАЗЕЦ 

 

                                 Согласие 

       на обработку персональных данных в Касимовской городской Думе 

 

    Я, 

_________________________________________________________________, 

           (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения) 

проживающий(ая)  по  адресу  (указывается  адрес  регистрации и фактический 

адрес проживания, если он отличается от адреса регистрации): 

__________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: ______________ серия  

номер ___________________________, выдан _______________ 

                                              (дата выдачи, кем выдан) 

______________________________________________________________, 

идентификационный  номер  налогоплательщика  ___________  (при  

наличии), в 

соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-

ФЗ 

"О  персональных  данных"  свободно,  своей  волей  и в своих интересах даю 

согласие   на   автоматизированную,   а  также  без  использования  средств 

автоматизации  обработку  моих  персональных данных в Касимовской 

городской 

Думе  (Рязанская  область,  г.  Касимов,  ул.  Ленина,  д.  9  "а") в целях 

рассмотрения  моей  кандидатуры  для  присвоения звания "Почетный 

гражданин 

города Касимов" по перечню согласно приложению к настоящему согласию. 

    Данное   согласие   дается  на  период  до  истечения  сроков  хранения 

соответствующей информации или документов, содержащих указанную 

информацию, 

определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

    Предоставляю   право  осуществлять  все  действия  (операции)  с  моими 

персональными  данными,  включая  сбор, запись, систематизацию, 

накопление, 

хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, использование, 

передачу    (распространение,   предоставление,   доступ),   обезличивание, 

блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 

    После  принятия  решения  о  поощрении согласен(а) на архивное хранение 

моих  персональных  данных  в  соответствии  с законодательством Российской 

Федерации. 

consultantplus://offline/ref=7DCF0E427B5BE120433EDBBB693CFEC61BCF375B2739B80530762082654EC65357CD1FCBDABB01F7F05DC6EDE6DDFAD1B8430B8AD2B0C6ECD1m1I


    Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть 

отозвано 

по  письменному  заявлению, поданному мною в Касимовскую городскую 

Думу, до 

принятия решения о присвоении звания "Почетный гражданин города 

Касимов". 

    В  случае  подачи  мною  заявления  об  отзыве  настоящего  согласия на 

обработку персональных данных я уведомлен(а) об исключении моей 

кандидатуры 

из  списка  кандидатов  на  присвоении  звания  "Почетный  гражданин города 

Касимов". 

    Подпись субъекта персональных данных: 

_________________ ___________________________ _____________________ 

    (подпись)        (расшифровка подписи)   (дата выдачи согласия) 

 

 

 

 

Приложение 

к согласию на обработку 

персональных данных 

в Касимовской городской Думе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, НА ОБРАБОТКУ КОТОРЫХ ДАЕТСЯ 

СОГЛАСИЕ 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, паспортные 

данные (серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего 

документ), адрес места жительства (адрес регистрации и фактический адрес 

проживания), идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), 

биографические данные, сведения об образовании, трудовой деятельности, 

достижениях и заслугах в развитии муниципального образования - городской 

округ город Касимов Рязанской области, иные сведения, предоставляемые для 

присвоении звания "Почетный гражданин города Касимов". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Положению 

о присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Касимов" 

 

ФОРМА И ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА 

ГОРОДА 

КАСИМОВ 

 

 

Лицевая сторона 

 

ГЕРБ 

 

 

ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА 

КАСИМОВ 

 

Разворот 

 

 УДОСТОВЕРЕНИЕ N 

_______________ 

________________________________

_ 

фамилия 

________________________________

_ 

имя 

________________________________ 

отчество 

ГЕРБ 

 

 

 

Почетный гражданин 

города Касимов имеет 

право на бесплатный 

проезд пассажирским 

транспортом (кроме 

такси) 

 Место 

для фото 

Почетный гражданин города Касимов 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Касимовской городской Думы 

___________ 

подпись 

 

Удостоверение изготавливается в виде книжечки темно-красного цвета в 

твердой обложке размером 100 x 70 мм. 

Герб и надпись на лицевой стороне изготавливаются золотистым цветом. 

 



 

Приложение N 3 

к Положению 

о присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Касимов" 

 

ФОРМА И ОПИСАНИЕ ДИПЛОМА 

ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА КАСИМОВ 

 

 

 

 



 

 

Диплом изготавливается в виде папки темно-красного цвета в твердой 

обложке размером 210 x 150 мм. 

Герб и надпись на лицевой стороне изготавливаются золотистым цветом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 4 

к Положению 

о присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Касимов" 

 

ФОРМА И ОПИСАНИЕ КНИГИ 

ПОЧЕТНЫХ ГРАЖДАН ГОРОДА КАСИМОВ 

 

 

Лицевая сторона 

 

ГЕРБ 

 

КНИГА 

ПОЧЕТНЫХ ГРАЖДАН ГОРОДА КАСИМОВ 

 

 

Разворот 

 

Книга Почетных граждан города Касимов изготавливается в виде книги 

темно-красного цвета в твердой обложке размером 350 x 300 мм. 

Герб и надпись на лицевой стороне изготавливаются золотистым цветом. 

 

 

 

 


